

平成28年度 収支決算報告

〔平成28年 4月 1日から
平成29年 3月31日まで〕

単位:円

科 目	予 算 額	決 算 額	差 額
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	1,000	340	△ 660
特定資産受取利息	1,000	340	△ 660
会 費 収 入	2,093,000	2,183,500	90,500
会 費 収 入	738,000	796,000	58,000
研修、会員交流費	1,355,000	1,387,500	32,500
補助金収入	1,230,000	1,230,000	0
本部補助金収入	1,230,000	1,230,000	0
雑 収 入	291,000	298,512	7,512
受 取 利 息	0	0	0
雑 収 入	291,000	298,512	7,512
【経常収益計】	3,615,000	3,712,352	97,352
(2) 経常費用			
事 業 費	6,660,000	5,719,272	△ 940,728
施設利用料	581,000	729,449	148,449
講師謝金	1,100,000	1,109,228	9,228
研修会費	880,000	602,476	△ 277,524
社会貢献事業費	150,000	140,911	△ 9,089
全国大会費	140,000	96,540	△ 43,460
交 流 費	3,789,000	3,032,828	△ 756,172
事務諸雑費	20,000	7,840	△ 12,160
管 理 費	295,000	377,195	82,195
総 会 費	240,000	261,247	21,247
役 員 会 費	55,000	115,948	60,948
【経常費用計】	6,955,000	6,096,467	△ 858,533
【経常収支差額】	△ 3,340,000	△ 2,384,115	955,885
2 営業外収支の部			
(1) 営業外収益 計	0	0	0
(2) 営業外費用 計	0	0	0
【営業外収支差額】	0	0	0
II 当期一般正味財産増減額	△ 3,340,000	△ 2,384,115	955,885
一般正味財産期首残高	6,068,344	6,068,344	0
一般正味財産期末残高	2,728,344	3,684,229	955,885